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Dzień Edukacji Narodowej 

Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem, jaki można dać dziecku, jest  wykształcenie.  W 

podzięce za trud , włożony w naszą edukację.    Uczniowie 

 

      Za nami pierwszy miesiąc nauki i pierwsze ważne decyzje w nowym roku szkolnym. Należą do nich oddane 

przez uczniów szkoły podstawowej, jak i gimnazjum głosy na kandydujących w wyborach do samorządu ucz-

niowskiego. Ostateczną decyzję podjęliśmy 22 września 2015 r., ale wcześniej przez półtora tygodnia obserwo-

waliśmy kampanię wyborczą poszczególnych kandydatów. Zespoły szkoły podstawowej były reprezentowane 

przez: Gabriela Boczka, Adama Juśkiewicza, Michała Michalskiego z klasy IV, Nikolę Badek, Dagmarę Wyrwas, 

Piotrka Estemberga z klasy Va, Zosię Załęcką, Bartka Bankowskiego, Jaśka Rudnickiego z klasy Vb oraz Hanię 

Neugebauer, Zuzię Sierocińską i Jaśka Kozłowskiego z klasy VI. Gimnazjum reprezentowali: Kacper Winer, Klara 

Lachowicz, Olga Neugebauer z klasy III, Błażej Barwiński, Hubert Kulikowski, Mateusz Kulik z klasy II, Justyna 

Malewska, Antek Łykowski, Kuba Karasiński z klasy I. Kandydaci  prześcigali się w obietnicach wyborczych, roz-

wieszaniu plakatów i rozdawaniu  ,,kiełbasy wyborczej” w postaci smakowitych naleśników, babeczek, lizaków, 

ciasteczek, cukierków, opatrzonych ciekawymi hasłami wyborczymi. W podjęciu przez nas decyzji przeważył 

jednak program wyborczy i tak w nowych władzach swoje miejsce znaleźli: Hanna Neugebauer 

(przewodnicząca), Zuzanna Sierocińska (zastępca przewodniczącej) i Jan Kozłowski (sekretarz)- samorząd szkoły 

podstawowej. W gimnazjum na przewodniczącego samorządu został  

wybrany Kacper Winer, zastępcą została Klara Lachowicz, a sekretarzem Olga Neugebauer. 

Nowe władze 

Samorządem opiekuje się pani Moni-

ka Płóciennik. Obdarzyliśmy człon-

ków samorządu dużym zaufaniem i 

życzymy im owocnej pracy.          

                                                                                    

Jasiek Rudnicki, Kuba Przybyłek Vb 



Piknik  Rodzinny 

Jak co roku przywitaliśmy jesień spotkaniem uczniów, 

rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły i dyrekcji 

przy piknikowym stole w ogrodzie szkolnym w piątko-

we popołudnie 25 września. Zanim jednak zasiedliśmy 

do konsumowania pysznej grochówki, kiełbasek z grilla 

i smacznego chleba ze smalcem, bawiliśmy się wspa-

niale, biorąc udział w turnieju. Musieliśmy wykazać się 

umiejętnościami tworzenia haseł reklamowych, szyb-

kiego wykonania strojów zwierzątek ogrodowych, le-

śnych czy polnych. Było także piękne recytowanie 

„Ptasiego radia”  J. Tuwima i jedzenie, bez użycia rąk,  

jabłek zawieszonych na sznurku. Na pikniku pojawili 

się również absolwenci naszej szkoły - to zawsze bar-

dzo miłe spotkania. Bawiliśmy się doskonale. Było ro-

dzinnie i zabawnie.  

Jasiek Rudnicki, Kuba Przybyłek Vb 

Zielone szkoły 

Roxi Vb 

TROCHĘ ZDJĘĆ 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

Z powodu poszerzenia się składu redakcji powstało dużo nowych tematów. Jednym z nim 

jest muzyka. Zacznę od moich ulubionych zespołów i ich piosenek. 

 

Bob Marley 

Pierwszym jest wykonawca, który zapoczątkował powstanie  muzyki reggae, a nazywa się 

Bob Marley. 

Ten wykonawca urodził się 6 lutego 1945, a zmarł 11 maja 1981 i pochodził z Jamajki 

Bob Marley to współzałożyciel, główny wokalista i gitarzysta rytmiczny grupy The Wailers. 

Działał również sam, napisał dużo utworów muzycznych m.in.:   

"Buffalo Soldier", "Could You Be Loved", "Exodus", "Get Up, Stand Up", "I Shot the Sher-
iff", "Iron Lion Zion", "Is This Love", "Jamming", "Lively Up Yourself", "Natural Mystic", 
"No Woman, No Cry", "One Love", "Redemption Song", "Roots, Rock, Reggae", "Satisfy 
My Soul", "So Much Trouble in the World", "Stir It Up", "Three Little Birds", "Waiting in 
Vain", "War". 

Miłosz Bednarek 

Muzyka 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gitara_rytmiczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bob_Marley_%26_The_Wailers
https://pl.wikipedia.org/wiki/No_Woman,_No_Cry
https://pl.wikipedia.org/wiki/Redemption_Song


 
 

Z czego słyną lygrysy? 

Słyną z wielkich rozmiarów. Lygrysy to największe znane koty (lygrysy to krzyżówka sam-

ca lwa i samicy tygrysa). Osiągają wagę 400 kilogramów. Co ciekawe, tyglewy (krzyżówka 

samca tygrysa i samicy lwa) nie rosną tak jak lygrysy a pumapardy (krzyżówka samca pu-

my i samicy lamparta) karłowacieją. 

Jaki jest jadowity ssak? 

Dziobak. Jego jad jest produkowany przez gruczoły na nogach. Co prawda jad ten nie może 

zabić człowieka, lecz wywołuje on bardzo silny ból. 

Jakie zwierzę nie ma receptorów smakowych? 

Koty. Dla kotów słodki smak ani nie jest przyciągający ani odpychający. Koty tylko mocno 

reagują na potrawy słodkie, kwaśne i gorzkie ale żadnej reakcji na słodkie. 

Czym charakteryzuje się jerzyk? 

Jerzyki potrafią utrzymać się w locie około 2-3 lat bez przerwy, ponieważ większość swoje-

go życia spędzają w locie. Podczas szybowania w powietrzu zbiera pożywienie i materiał 

na gniazdo, kopuluje, pije krople deszczu i śpi. Ląduje przede wszystkim podczas okresu 

lęgowego, budując gniazda i karmiąc pisklęta. Także odpoczywa łapiąc się pazurkami pio-

nowych ścian budynku bądź skały. Jest jednym z najszybszych ptaków w Europie a naj-

szybsze loty osiąga w locie grupowym. W pogoni za swą ofiarą osiąga prędkość 200 km/h. 

Julia Sendacka klasa 4 

Trochę o zwierzętach 



Trochę o sporcie 

Manchester United 

Manchester United – Czerwone Diabły 

Manchester United, czyli mój ulubiony klub, został założony w  

1878 pod nazwą Newton Heath LYR Football Club. United 20  

razy wygrało ligę angielską, 11 razy Puchar Anglii,  

20 Superpuchar Anglii, 4 razy Puchar Ligi i 3 razy Puchar Europy/Ligę 

Mistrzów. Raz United zdobyło potrójną koronę, czyli w jednym sezonie 

udało im się wygrać Ligę, Puchar i Ligę Mistrzów. 

Sir Matt Bubsy i Ser Alex Ferguson 

Sir Matt Bubsy był trenerem United w latach 1945-1969. 6 lutego 1958 

podczas lotu zawodników z Monachium miał miejsce tragiczny wypa-

dek samolotowy, w którym zginęły 23 osoby, w tym 8 piłkarzy United. 

Powstał nawet film o tym wydarzeniu. Sir Matt zdobył z United wiele 

tytułów, a siedziba United, czyli Old Trafford znajduje się na ulicy Sir 

Matt Bubsy Road. 

Sir Alex Ferguson to najwybitniejszy trener na świecie. Dzięki niemu 

United 2 razy wygrało Ligę Mistrzów i 13 razy ligę i wiele, wiele in-

nych. Dzięki niemu w United grało i gra do dziś wiele wybitnych graczy 

m.in. Eric Cantona, Ryan Giggs, David Beckham, Wayne Rooney czy 

Cristiano Ronaldo. Sir Alex trenował United do 2013 roku. Od zakoń-

czenia kariery trenerskiej jest jednym z dyrektorów United. 

Obecny United 

Obecnie trenerem United jest Luis van Gaal, a kapitanem Wayne Roo-

ney. Od tego sezonu stroje dla United produkuje Adidas. W ubiegłym 

sezonie United  zajęło 4 miejsce w lidze. Wcześniej wspomniany Ryan 

Giggs, czyli legenda klubu, jest asystentem trenera.     

                                                                         Jan Kozłowski kl.VI 



Niezniszczalny – Bert Trautmann 

Mimo że nie przepadam za  angielskim Manchesterem City, to muszę napisać o niemiec-

kim bramkarzu, który grał tam w latach 1949-1964. 

Bert Trautmann urodził się w 1923 w Bremie. Już jako młody chłopak interesował 
się sportem. W 1933 przystąpił do hitlerjugen, a w 1941 do 
Luftwaffe, czyli do sił powietrzych Trzeciej Rzeszy. Uczest-
niczył też w akcjach w okupowanej Polsce. Został porwany 
przez Francuzów i Rosjan, ale za każdym razem udawało mu 
się uciec. 

Niezniszczalny 

W końcu został złapany przez armię brytyjską i został 

umieszczony w obozie  Ashton-in-Makerfield koło Wigan do 

1948.W obozie rozgrywane były mecze  piłkarskie.  

Bert grał na pozycji środkowego obrońcy, ale w pewnym me-

czu doznał kontuzji  nogi i zamienił się z bramkarzem. I tak 

się zaczęło. 

Gdy więźniowie zostali wypuszczeni, nasz bohater odmówił powrotu do kraju. Został 

bramkarzem amatorskiego St Helens Town, gdzie jego reputacja stale rosła. W końcu 

dostał ofertę od profesjonalnego Manchesteru City. Oczywiście, nie wszyscy kibice 

byli zadowoleni, że w ich drużynie będzie grał żołnierz armii niemieckiej. Przyszedł 

czas na mecz londyńskiego Fulham z Manchesterem City. Dla Trautmanna była to 

pierwsza wizyta w Londynie. Przypomnę, że miasto to zostało zbombardowane przez 

Niemców. Podczas meczu wykrzykiwano na niego m.in. takie hasła jak „Szwab” albo 

„Nazista”. Manchester City było skazywane na wysoką porażkę, ale przegrało tylko 

1:0 dzięki wspaniałej grze Berta Tratmanna. Po zakończeniu gry otrzymał owację na 

stojąco od obu drużyn. W sezonie 1955/56 w finale Puchar Anglii Manchester City 

zmierzył się z Birmingham City. Do 75 minuty było wszystko w porządku, a City wy-

grywało 3:1, ale właśnie w tej 75 minucie Bert, rzucający się na piłkę, dostał kolanem 

w szyję. Z powodu braku możliwości przeprowadzenia zmiany kapitan drużyny z 

Manchesteru zdecydował, że na bramce stanie obrońca. Bramkarz nie chciał słyszeć o 

tym, że mają grać w osłabieniu i został ledwo żywy na boisku. Manchester wygrał pu-

char. Okazało się, że Bert miał zwichnięte pięć kręgów szyjnych a to, że trzeci kręg 

był wciśnięty w drugi trzymało go przy życiu. Zakończył swoją karierę kilka lat póź-

niej. W 2004 został odznaczony Orderem Imperium Brytyjskiego za poprawę stosun-

ków brytyjsko-niemieckich. Zmarł w 2013 w Hiszpanii. Jeśli chcesz się dowiedzieć 

więcej, wejdź na wikipedię. Chyba już wiesz, dlaczego nazwałem go niezniszczal-

nym.   

Jan Kozłowski VI 



Kącik Transformice 1 

Co to jest? 

Gra zespołowa online, w której jesteś myszką. Zadaniem myszki jest doprowadzenie serka do norki. 

Może zdarzyć się tak, że będziesz szamanem i wtedy musisz pomóc innym myszkom dojść do sera i 

norki. Ogólnie, przyjemna gra i bardzo wciągającaJ. Jest tam sklepik, w którym można kupować 

ubranka, futerka i inne rzeczy. Postaramy się, aby w każdej gazetce była chociaż jedna część. 

 2 część : Pokoje 

Hej! To będzie artykuł o pokojach w trans formice. Gdy wejdziecie w ikonkę Domku, to wy-

świetli  się wam obrazek : 

Klikacie w zakładkę ,,Menu” i pojawi się taki obrazek : 

To są pokoje Podstawowe, a mieszą się tam : 

Vanilla – są tam mapki zrobione przez administratorów Transformice 

Normal – są tam mapki zrobione przez graczy 

Bootcamp – są tam mapki dla doświadczonych graczy, są one bardzo trudne 

Racing – w trybie Racing 1 runda trwa 1 minutę, nie dwie, tam też są trudne mapki, ale nie tak 

trudne jak na bootcamp 

Survivor – tam Szaman musi cię spychać kulami, więc musisz być szybki J 

Tutorial – jest to samouczek, pojawia się, gdy założysz konto,  

Inne : Edytor map - tam się tworzy mapy w Tfm (Transformice). Jednak można je tworzyć tyl-

ko, gdy masz 1000 serów. Chatka plemienna – wtedy wchodzisz do chatki plemiennej, jeśli nie 

masz plemienia, wtedy wyrzuca cię na zwykły pokój :P Sklep – wtedy wchodzisz w sklep J Po 

prawej stronie domu jest ikonka, wchodzisz w nią i tam też są pokoje  :P Music – tam są poko-

je, w  których można puszczać muzykę. Moduły – są tam wymyślone przez graczy i adminów/

moderatorów gry, np.: #Bafflua              

WallJump 

WallJump to skakanie po ścianie (rysunek na górze). Trzeba nacisnąć strzałkę w lewo, potem 

bardzo, bardzo szybko w górę, potem znowu bardzo, bardzo szybko w  prawo…I tak powta-

rzać, dopóki się nie wejdzie na samą górę ściany.             ~Kacper i Julka 5B  



 

Kącik kulinarny 

Najlepsza kanapka na świecie 
Składniki: papryka, czerwona cebula, mała cu-

kinia, oliwa z oliwek i szczypiorek, chili, ciemny 

chleb 

Pokroić warzywa i wrzucić je na blachę do pie-

czenia, pokropić oliwą, dodać ok. 1 łyżeczki lub-

czyku i oregano. Włożyć do piekarnika na ok. 

10 min. Po tej czynności zmiksować te warzywa 

(można dodać suszone pomidory). Po zmikso-

waniu dodać biały twaróg lub serek kanapkowy 

i zamieszać. W trakcie mieszania dodać szczyp-

tę chili , szczypiorek i jeden ząbek czosnku. Te-

raz zostało posmarować przygotowaną masą 

ciemny chleb zamiast masła. 

Na chleb posmarowany pastą nakładamy sała-

tę, pomidory, chudą wędlinę, świeżą cebulę i 

troszkę sera mozzarella.   SMACZNEGO 

Kamil i Antek V b 

  

 

FIFA 16 

FIFA 16 – gra o piłce nożnej, wyprodukowana 

24 września 2015r. przez EA Sports. Będzie 

dostępna na PC, PS4, PS3, Xbox One, XBOX 

360. 

Nowości 

Wprowadzono nowy tryb „FUT DRAFT”, re-

prezentację kobiet oraz poprawiono sterowanie 

i silnik. Można wykorzystać 25 nowatorskich 

zmian w systemie poruszania się, aby skutecz-

niej pilnować napastników. Dodano nowy sys-

tem odbierania piłki i nowe animacje. Piłkarze 

będą przewidywać podania przeciwników i od-

cinać drogi zagrania piłki. Można będzie zrobić 

drybling bez dotykania piłki. W karierze me-

nadżera dodano turnieje przedsezonowe, aby 

potrenować taktykę w zespole, można także 

trenować swoich zawodników. W karierze pił-

karza będzie można trenować swego zawodni-

ka, aby osiągnąć wyższy poziom. 

       
Hubert i Maks Vb 

  



Batman Arkham Knight 

Producent to Rocksteady studio. Wydawca-  Warner Bros. Interactive Entertainment. Platformy-
  PlayStation 4, Xbox One, Microsoft Windows, Linux, Mac OS. Nominacje-  The Game Award: 
Najbardziej wyczekiwana gra. 

 Początki gry przypominają film typu horror. Największą nowością jest to, że można jeździć Bat-

mobilem. Batman: Arkham Knight to zręcznościowa gra akcji z otwartym światem. Tym razem 

głównym prowodyrem zamieszania jest Scarecrow (Strach na Wróble). 

Antek i Kamil VB 

 

Iphone 6 PLUS vs Samsung Galaxy s6 edge 

iPhone 6 Plus – smartfon firmy Apple. iPhone 6 Plus dostępny jest w trzech wariantach kolory-

stycznych – srebrny, złoty oraz gwiezdna szarość. 

Wymiary : 158,1 x 77,8 x 7,1 mm 

Masa : 172 g 

System : operacyjny iOS 8.4 

Wyświetlacz : 5,5" Full HD 1920x1080 

Procesor : Apple A8 1.4 GHz dual-core (cyclone) ARMv8 

Pamięć : 16GB, 64GB lub 128GB 

Samsung Galaxy S6 edge – smartfon z serii Galaxy produkowany przez koreańską firmę Samsung. 

Wymiary : 142 × 70,1 × 7 mm, Masa : 132 g, System : Android 5.0.2 Lollipop 

Wyświetlacz : 5,2" Super AMOLED, 1440×2560, Procesor : Exynos 7420 

Pamięć : 32/64/128 GB UFS 2.0, 3 GB RAM LDDR4 

Moim zdaniem telefony Apple są lepsze pod względem dizajnu, aplikacji i pamięci, a telefony Sam-

sung są lepsze pod względem systemu. Ja posiadam iphone 6. 

 

Co modne tej jesieni ? 

Tej jesieni modny jest ubiór w panterkę. Projektanci proponują 

również długie dżinsowe spodnie i dzwony. Można do nich 

dodać kolorową delikatną  bransoletkę na sznurku lub na rze-

mykach. W garderobie nie może  zabraknąć białych t-shirtów z 

czarnym nadrukiem. Skórzane torebki pasują do wszystkiego. 

Modne są  również ubrania o kolorze krwistej czerwieni i bor-

do. Na jesień zakładamy krótkie botki  lub kozaki i klasyczne 

szpilki. Małgorzata Kożuchowska promuje markę ,,Ochnik’’ , z 

której proponuje  płaszcze. Na jesień możemy je nosić rozpię-

te. Dodatki na tą jesień są pełne inspiracji, np.: perły pasują do 

wszystkiego. Opaski dla dzieci mogą być kolorowe lub, np. bia-

łe, broszki złote, srebrne , szklane kolorowe, pasują  m.in. do 

kreacji wieczorowych , na imprezy , lub na konferencje. 

Ola Puczko kl.4 

  

 

 

https://www.google.pl/search?espv=2&biw=1360&bih=643&q=warner+bros+interactive+entertainment&stick=H4sIAAAAAAAAAGOovnz8BQMDgz0HnxCXfq6-QXyFmUGRgRIniG1ubmycpqWSnWyln1yWrp-cn1tQWpJaFF-WmZKan56Ym2pVUJqUk1mcARQzqXlymvXREg0DPaGLm7dmPFh0pw8AO3BKzlwAAAA&sa=X&ved=0CJ
https://www.google.pl/search?espv=2&biw=1360&bih=643&q=the+game+award+najbardziej+wyczekiwana+gra&stick=H4sIAAAAAAAAAGOovnz8BQMDgyMHnxCXfq6-QXyFmUGRgRKvfrq-oWGSWV6ZZaVJuZZSdrKVfmJ5YlEKhIwvz8zLSy2yysvPzcxLLMnMzyuOYtH47uzgoJOeoH-pXG7WjJtPRF4CAF4v5YVeAAAA&sa=X&v
https://www.google.pl/search?espv=2&biw=1360&bih=643&q=the+game+award+najbardziej+wyczekiwana+gra&stick=H4sIAAAAAAAAAGOovnz8BQMDgyMHnxCXfq6-QXyFmUGRgRKvfrq-oWGSWV6ZZaVJuZZSdrKVfmJ5YlEKhIwvz8zLSy2yysvPzcxLLMnMzyuOYtH47uzgoJOeoH-pXG7WjJtPRF4CAF4v5YVeAAAA&sa=X&v
https://pl.wikipedia.org/wiki/Smartfon
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samsung_Galaxy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samsung
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wersje_systemu_Android
https://pl.wikipedia.org/wiki/Super_AMOLED
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gigabajt
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Universal_Flash_Storage&action=edit&redlink=1


Trochę humoru 

 

Mama pyta Jasia: 

-Co przerabialiście na chemii? 

-Materiały wybuchowe. 

-Pani coś zadała? 

-Nie zdążyła 

……………………………………………… 

Nauczyciel sprawdza zadania domowe… 

-Otwórzcie zeszyty… Jagodo, kiedy odrabiasz lekcje? 

-Po obiedzie. 

-To dlaczego nie odrobiłaś? 

-Bo jestem na diecie. 

Koniec roku szkolnego. Synek przychodzi ze szkoły. 

-Tato, ty to masz szczęście do pieniędzy. 

-Dlaczego? 

-Bo nie musisz kupować książek na przyszły rok szkolny-zostaję w tej samej klasie. 

……………………………………………………………………………….. 

Na koniec roku szkolnego profesor mówi: 

-Życzę Wam, abyście były mądrzejsze dzieci. 

A dzieci na to: 

-Nawzajem panie profesorze!        Roxana z Vb (Źródło- Humoris) 

 

 

Jesień 

Jesień nadchodzi 

Każde dziecko już do szkoły chodzi 

Kolory jesieni to czerwony i złoty 

W szkole jest dużo roboty 

Z drzew spadają kasztanki 

Do niczego jeszcze nie są potrzebne sanki 

A to wszystko dzięki jesieni… 

Roxana Vb 


